AVISO DE RESULTADO FINAL DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços complementares de obra civil do novo Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE),
em regime de empreitada por preço global”.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado definitivo da Concorrência Eletrônica n.º 002/2025, conforme tabela abaixo:

Processo n.º 8513637-40.2024.8.06.0000

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

1ª P&J CONSTRUTORA LTDA R$
1.719.999,99 DESCLASSIFICADA

2ª MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

R$
1.731.315,30 DESCLASSIFICADA

3ª CCS CONSTRUÇÕES LTDA R$
1.756.147,26 DESCLASSIFICADA

4ª TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$
1.756.147,27 DESCLASSIFICADA

5ª GEISON FERREIRA DAMASCENO EIRELI R$
1.865.094,77 DESCLASSIFICADA

6ª CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA R$
1.865.880,94 DESCLASSIFICADA

7ª CONSTRUTORA PLATÔ LTDA R$
2.041.000,00 ADJUDICATÁRIA

8ª

RM CONSTRUÇÃO LTDA

R$
2.041.350,00 DESCLASSIFICADA

9ª FONTENELE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$
2.095.150,00 CLASSIFICADA

10ª STAGLIORIO ENGENHARIA LTDA R$
2.195.150,00 CLASSIFICADA

11ª KAPHLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$
2.195.150,63 CLASSIFICADA

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Fortaleza, aos 05 de setembro de 2025.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 03/2025/CGJCE

A Desa. Marlúcia de Araújo Bezerra , Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna público para conhecimento dos interessados, notadamente dos(as)
Juízes(as) de Direito com competência criminal, inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes(as) Auxiliares, pertencentes à 5ª Zona Judiciária, o sorteio para composição de COLEGIADO DE 1º
GRAU no âmbito da 1ª Vara da Comarca de Pacatuba/CE (procedimento SEI nº 8518472-07.2025.8.06.0000), para processar e julgar a Ação Penal nº 0010732-60.2021.8.06.0293 e incidentes dele derivados, a ser
realizado no dia 19 de setembro de 2025, às 14 horas, em audiência virtual, podendo ser acessada através do seguinte link: https://link.tjce.jus.br/219061. Estão excluídos de participar do sorteio : Bruna
dos Santos Costa Rodrigues (requerente do Colegiado em tela), Pamela Resende Silva  (por estar em gozo de férias), Carlos Eduardo de Oliveira Holanda Júnior, Luiz Augusto de Vasconcelos e
Candice Arruda Vasconcelos (já compõem outros dois colegiados). Ficam igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados, devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para
que seja acostada aos autos respectivos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, 05 de setembro de 2025.

Marlúcia de Araújo Bezerra
Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará.

AVISO 00046/2025 Disponibilização: 05/09/2025 às 17h11m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152895 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EDITAL 00003/2025 Disponibilização: 05/09/2025 às 14h12m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152868 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 28 de 55

Edição: 3620 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Setembro de 2025

Jan
Destacar